
 

 
 

 

Comune di Monteforte Irpino 
Provincia di Avellino 

 

 

 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 297 16-06-2021 
 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

 
N. 281 DEL 16-06-2021 

 
 
Ufficio: SEGRETARIO 
 

Oggetto: CHIUSURA DELLA SCUOLA DELL' INFANZIA " DON  BOSCO" E 
“PETER PAN”  

 
 

IL  SINDACO 
 
PREMESSO CHE con delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 è stato dichiarato 
lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso l'insorgenza 
di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

VISTE E RICHIAMATE le Ordinanze emanate dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri e da 
parte del Presidente della Regione Campania avente ad oggetto: “Misure per la prevenzione 
e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019, in materia di igiene e sanità 
pubblica”; 
 
VISTO E RICHIAMATO  il Decreto Legge 22 aprile 2021, n. 52 (c.d. Decreto Riaperture) 
recante "Misure urgenti per la graduale ripresa delle attività economiche e sociali nel rispetto 
delle esigenze di contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-19", con il quale è 
stato  prorogato lo stato di emergenza al 31 luglio 2021 (art. 10, comma 1); 
 
DATO ATTO CHE durante lo stato di emergenza deve essere sempre garantita l’attività di 
prevenzione e di lotta al contagio da COVID-19; 
 
VISTO E RICHIAMATO il prot. n. 8890 del 16/06/2021, assuntao pari data a prot. n. 10698,  
con il quale il Dipartimento di Prevenzione dell’ASL di  Avellino, verificata insorgenza di un 
focolaio epidemico di infezione da Sars-Co-V-2 nella sezione G della  scuola dell’infanzia “don 
Bosco” di Monteforte Irpino ne dispone fino a nuovo provvedimento la chiusura; 
 
SENTITA per le vie brevi la Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo Statale 
“S.Aurigemma”; 
  
SENTITO per le vie brevi il parere del Responsabile del V Settore, che, si è espresso 
favorevolmente circa l’adozione di un provvedimento di chiusura della scuola dell’Infanzia “Don 



 

ORDINANZA SINDACALE n.281 del 16-06-2021 COMUNE DI MONTEFORTE IRPINO 
 

Pagina 2 

Bosco” – e “Peter Pan” per permettere specifiche pulizie di sanificazione dei plessi scolastici 
dell’Infanzia di che trattasi”; 
 
CONSIDERATO CHE per le motivazioni sopra esposte e al fine di prevenire e di eliminare 
gravi pericoli che minacciano la salute pubblica si ritiene necessario provvedere, in via 
precauzionale, alla chiusura della scuola dell’Infanzia “Don Bosco”  fino a nuove disposizioni 
del Dipartimento di Prevenzione dell’ASL di  Avellino; 
 
RAVVISATA la presenza di condizioni  contingibili ed urgenti inerenti la sicurezza pubblica; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento introduce disposizioni riguardanti il territorio 
comunale, specificative rispetto a quelle nazionali e regionali in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTA la legge 07/08/1990 n.  241e s.m.e i.; 
 
VISTO l’art. 50 del T.U.O.E.L.in D.lgs. n. 267/2000; 
 
Attesa la propria competenza 
 

O R D I N A 
 

- per i motivi in premessa esposti la chiusura immediata della scuola dell’Infanzia “Don Bosco” 
e “Peter Pan”  fino a nuove disposizioni del Dipartimento di Prevenzione dell’ASL di  Avellino 
- al Responsabile del V° Settore di voler disporre specifiche pulizie di sanificazione dei plessi 
scolastici dell’Infanzia di che trattasi”; 
 

 
D I S P O N E 

 
1 –  Di trasmettere la presente ordinanza: 

- al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “S. Aurigemma” di Monteforte Irpino; 
- all’Arch. Franco ARCHIDIACONO; 
- al Dirigente del PdZ A/2; 
- alle Forze dell’Ordine; 
- All’Ufficio messi per  la  notifica agli interessati della presente ordinanza e la 

pubblicazione della stessa all'albo on line del Comune di Monteforte Irpino per 
generale conoscenza. 

 
2- Avverso la presente ordinanza, inoltre, è ammesso  ricorso  giurisdizionale al T.A.R.  entro 
60 giorni dalla data odierna, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs n. del 2 luglio 2010 n. 104. 
 
Dalla residenza  Municipale 16.06.2021 

IL SINDACO 
Costantino GIORDANO 




